

Wizyta ambasadora Izydorezyka u ministra Bolza

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi: W dniu 23 bm. wicepremier i minister spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej dr. Lotar Bolz przyjął ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w NRD Jana Izydorezyka w związku z mającym nastąpić wręczeniem listów uwierzytelniających przez ambasadora PRL prezydentowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Przyjęcie u szefa delegacji polskiej na sesję Ogólnego Zgromadzenia NZ

(f) NOWY JORK (PAP). 26 października szef delegacji polskiej na VIII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, wiceminister Marian Naszkowski wydał przyjęcie w salach hotelu „Please” w Nowym Jorku. Wśród przeszło 400 gości na przyjęciu obecni byli: przewodnicząca Zgromadzenia Ogólnego pani Pandit, szef delegacji czesłowskiej David, szef delegacji ukraińskiej Baranowski, szef delegacji białoruskiej Kiselew, szefowie delegacji innych państw oraz zastępcy sekretarza generalnego ONZ Czernyszew i Cerdier. Obecni byli również amerykańscy przedstawiciele postępowych nauk naukowych i artystycznych, m. in. znany historyk prof. Du Bois, słynny śpiewak i działacz społeczny Paul Robeson, wybitny pisarz Howard Fast i artysta malarz William Groper. Liczne przybyły też dziennikarze akredytowani przy ONZ.

Grupa uczestników kongresu Zw. Zaw. przybyła do Moskwy

(f) MOSKWA (PAP). 26 bm. przybyli do Moskwy uczestnicy III Światowego Kongresu Związków Zawodowych — delegacje: Chin, Argentyny, Gwatemali, Wenezueli, Boliwii, Chile, Wietnamu, Indonezji, Algieru, Tunisu, Libanu, Unii Południowo-Afrykańskiej i Japonii. Przybył również sekretarz francuskiej Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT) G. Monmousseau. Tym samym pociągami powróciła z Wiednia delegacja radzieckich związków zawodowych.

„Sowietskaja Kultura” o 120 rocznicy śmierci M. Chałwa K. Ogińskiego

(f) MOSKWA (PAP). Na łamach czasopisma „Sowietskaja Kultura” ukazał się artykuł znanego muzykologa radzieckiego prof. Igora Belyj pt. „Wybitny działacz polskiej kultury muzycznej” poświęcony życiu i twórczości znakomitego polskiego kompozytora — patriotę M. Ogińskiego w związku ze 120 rocznicą jego śmierci.

Otwarcie wystawy sztuki hinduskiej w Krakowie

(f) 26 bm. odbyło się w krakowskim Pałacu Sztuki uroczyste otwarcie wystawy sztuki hinduskiej. Na otwarcie przybyli przedstawiciele władz miejscowych, świata kulturalnego i artystycznego, oraz młodzież ze szkół artystycznych. W uroczystości wzięła również udział delegacja artystów hinduskich z sekretarzem honorowym Wszechni Indijskiego Towarzystwa Sztuki Pięknych i Sztuki Zdobniczej Ukil Barada Charan na czele. (PAP)

Przedstawiciele szkolnictwa zawodowego NRD przybyli do Polski

(f) 26 bm. przybyła do Warszawy delegacja Urzędu ds. Spraw Szkolenia Zawodowego Niemieckiej Republiki Demokratycznej w osobach: kierownik delegacji Rudolf Wiessner — podsekretarz stanu NRD dla spraw szkolenia zawodowego oraz Wilhelm Marks — specjalista szkolnictwa zawodowego z dziedziny przemysłu. W czasie dwutygodniowego pobytu w Polsce delegacja zapozna się z organizacją naszego szkolnictwa zawodowego, z jego metodami pracy dydaktycznej i pedagogicznej oraz podzieli się doświadczeniami szkolnictwa zawodowego NRD w tym zakresie. (PAP)

Handel dziećmi w Singapurze

(a) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Bangkoku: Jak wynika z doniesień prasowych w Singapurze sprzedaje się co rok przeszło 1.000 dzieci. Prasa podkreśla, że do sprzedawania dzieci zmuszeni są rodzice, którzy nie są w stanie ich wyżywić. Rodzice żyjący w nędzy oddają dość często swe dzieci za chleb lub kilka metrów tkaniny.

O powodzeniu konferencji politycznej zadecyduje jej skład

Pierwsze spotkanie obu stron w Korei w sprawie konferencji politycznej

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, delegacja Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej i Chińskiej Republiki Ludowej uczestnicząca w rozmowach na temat konferencji politycznej w sprawie Korei, ogłosła 26 bm. komunikat o pierwszym spotkaniu, jakie odbyło się w tej sprawie między przedstawicielami obu stron walczących w Panmunjonie dnia 26 października br. przed południem.

Komunikat stwierdza, że pełnomocny przedstawiciel Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Ki Suk-hok, zabierając głos jako pierwszy, oświadczył: Zawarcie rozejmu w Korei nalechłoby nadzieję narody świata. Wydarzenie to powitały gorąco narody i rządy różnych krajów spragnionych pokojem, widząc w nim doniosły krok na drodze do zapewnienia pokoju światowego i międzynarodowego bezpieczeństwa. Żądają one nieustannych wysiłków, by na tej podstawie doprowadzić do pokoju w Korei i na Dalekim Wschodzie. Wspomniane narody i rządy pokładają przede wszystkim wielkie nadzieje w konferencji politycznej przewidzianej w układzie rozejmowym. Toteż rządy krajów zainteresowanych, po obu stronach, które walczyły w Korei, powinny uczynić zadość głębokiemu pragnieniu pokoju, ożywiającemu narody całego świata. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i rząd Chińskiej Republiki Ludowej stanęły na stanowisku, że kon-

- 1) sprawa składu konferencji politycznej;
- 2) sprawa terminu i miejsca konferencji politycznej;
- 3) kwestie proceduralne związane z konferencją polityczną;
- 4) kwestie natury administracyjnej związane z konferencją polityczną;
- 5) sprawa wdatków konferencji politycznej.

Proponujemy — zakończył przedstawiciel Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej, uchwalenie powyższego porządku obrad i niezwłoczne podjęcie dyskusji nad sprawą składu konferencji politycznej w ten sposób, aby można było dyskusję tę gładko zakończyć i zwołać jak najrychlej konferencję polityczną. Z kolei przemawiał przedstawiciel USA Arthur Dean. Oświadczył on, że celem obecnej dyskusji jest zatwierdzenie wstępnych zagadnień natury administracyjnej. Konferencja polityczna może być zwołana, jego zdaniem, za cztery tygodnie. Wreszcie Dean zaproponował następujący porządek obrad przedstawicieli obu stron:

- 1) miejsce konferencji politycznej;
- 2) termin zwołania konferencji politycznej;
- 3) kwestie proceduralne i ad-

ministracyjne wraz ze sprawą podziału kosztów;

- 4) inne zagadnienia.

Przedstawiciel Chińskiej Republiki Ludowej Huang Hua stwierdził, że w całej pełni aprobuję i popiera deklarację przedstawiciela Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej i jego propozycję w sprawie porządku obrad obu stron nad zagadnieniami związanymi z konferencją polityczną. Huang Hua podkreślił raz jeszcze, że rządy koreańskie i chińskie obstają przy swym dotychczasowym stanowisku w sprawie składu konferencji politycznej. Jeżeli konferencja polityczna ma wykonać z powodzeniem swe wielkie zadanie, obie strony muszą przede wszystkim powziąć rozsądną decyzję w sprawie jej składu. Zagadnienie to uważa należało za główny temat obecnej dyskusji między obu stronami. Huang Hua dodał, że porządek obrad proponowany przez stronę koreańską - chińska obejmując już cztery punkty, których omówienie zaproponował przedstawiciel USA. Wobec tego obie strony - powinny niezwłocznie przyjąć porządek obrad zaproponowany przez stronę koreańską - chińską. Na wniosek przedstawiciela USA dyskusja została odroczone na 27 października godzinę 11 przed południem.

Ambasador Mongolskiej Republiki Ludowej złożył listy uwierzytelniające

(f) Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w dniu 26 bm. na audyencji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Mongolskiej Republiki Ludowej w Polsce Daszina Adilbisa, który złożył Przewodniczącemu Rady Państwa swe listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające Ambasador Adilbis wygłosił następujące przemówienie:

„Wielce Szanowny Towarzystwo Przewodniczący, Przypadał mi w udziale wielki zaszczyt wręczyć Wam listy uwierzytelniające, którymi Prezydium Wielkiego Hurułu Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej akredytuje mnie przy Radzie Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w charakterze Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego. Wręczając moje listy uwierzytelniające pragnę wyrazić Wam i Waszej osobie — za przyjaźniomemu narodowi polskiemu, gorące i serdeczne pozdrowienia oraz najlepsze życzenia sukcesów w budownictwie podstaw socjalizmu w Polsce.

Naród mongolski i jego Rząd dołoży wszelkich starań, aby jak najbardziej umacniać i rozwijać przyjaźń i współpracę z wszystkimi pokój milującymi narodami świata, a w tej dziedzinie i w przyjaźniomym z nami narodem polskim, wnoszącym cenny wkład w szlachetną sprawę umocnienia potężnego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, któremu przewodzą nasz wspólny szczyry przyjaciel — wielki Związek Radziecki.

Szczerzy jestem, że dane mi jest reprezentować mój Rząd w charakterze Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego w bratniej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i zapew-

niać Was, Towarzystwo Przewodniczący, że wszystkie moje wysiłki na stanowisku Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego skierowane będą ku dalszemu umocnieniu leninowsko - stalinowskiej przyjaźni między naszymi narodami. Pozwalam sobie też wyrazić przekonanie, że przy pełnieniu powierzonej mi szczytnej misji znajdę pełne zrozumienie i pomoc zarówno z Waszej strony, Towarzystwo Przewodniczący, jak i ze strony Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przewodniczący Rady Państwa odpowiedział: „Szanowny Towarzystwo Ambasadorze, Przyjmując listy uwierzytelniające, którymi Prezydium Wielkiego Hurułu Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej akredytuje Was jako Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, rad jestem powitać Was jako przedstawiciela zaprzyjaźnionego narodu mongolskiego, z którym łączą nas braterstwo wspólne walki o pokój i socjalizm. Dziękuję Wam, Towarzystwo Ambasadorze, za gorące słowa przyjaźni i serdeczne życzenia dla narodu polskiego.

Narody nasze zawiązują swą wolną i owianą twórczym zapałem nową zwięź Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej oraz historycznemu zwycięstwu Związku Radzieckiego nad faszystem krocząc jedynie słuszną drogą, która zapewnia naszym krajom stały rozkwit gospodarczy i kulturalny oraz utrwalenie ich wolności i niepodległości, narody nasze wnoszą swój wkład w wielkie dzieło pokoju, mąż swą siłę przez pogłębianie nierozwalnej przyjaźni i współpracy z wielkim Związkiem Radzieckim i wszystkimi

krajami światowego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu. Przyjaźń z narodem mongolskim drogą jest sercu narodu polskiego i dlatego naród, jak i Rząd Polski, niezmiennie dąży do stałego zacieśniania przyjaźni i współpracy między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Mongolską Republiką Ludową w interesie obu naszych krajów.

Pragnę zapewnić Was, Towarzystwo Ambasadorze, że zamierzam Wasze poświęcenia wszelkich wysiłków na stanowisku Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego w Polsce, dalszemu umocnieniu przyjaźni między naszymi narodami, znajdą żywy i gorący odzewek w naszym kraju i uzyskają pełne poparcie i pomoc zarówno Rady Państwa, jak i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Przy składaniu listów uwierzytelniających obecni byli: Minister Spraw Zagranicznych Stanisław Skrzyszewski, Sekretarz Rady Państwa Marian Rybicki, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego MSZ Edward Bartol i Dyrektor Gabinetu Przewodniczącego Rady Państwa Franciszek Nowak. Ambasadorowi Adilbisowi towarzyszył i Sekretarz Ambasady T. Luwsandor.

Przeciw dyskryminacji rasowej w Unii Południowo-Afrykańskiej

Dyskusja w Specjalnej Komisji Politycznej ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). — W Specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego NZ kontynuowana jest dyskusja ogólna nad problemem sytuacji ludności pochodzenia hinduskiego w Unii Południowo-Afrykańskiej. Przedstawiciel Czechosłowacji Petrelka podkreślił, że stosunku do mieszkańców pochodzenia hinduskiego w Unii Południowo-Afrykańskiej nie można określić inaczej jak bezlitosną eksploatacją, brutalnym pogwałceniem najelementarniejszych praw człowieka i zasad Karty NZ. Mówca oświadczył, że jego delegacja popiera projekt rezolucji 17 państw. Przedstawiciele Haiti, Algierii, Egiptu, Indonezji i

Iranu, jako współautorzy projektu rezolucji 17 państw, podkreślili w swych przemówieniach, że Zgromadzenie Ogólne jest kompetentne do rozpatrzenia i uchwalenia rezolucji w sprawie sytuacji ludności pochodzenia hinduskiego w Unii Południowo-Afrykańskiej, albowiem chodzi tu o wypadki pogwałcenia zasad Karty NZ, Deklaracji Praw Człowieka i tych porozumień międzynarodowych, które zostały zawarte między Indiami a Unią Południowo-Afrykańską. Delegat Indonezji podkreślił, że sprawa traktowania ludności pochodzenia hinduskiego w Unii Południowo-Afrykańskiej jest zaledwie częścią znacznie szerszego problemu dyskryminacji rasowej

wobec ludności pochodzenia nieuropejskiego. W Unii Południowo - Afrykańskiej stwierdził mówca — mieszka zaledwie 2,5 miliona białych, którzy silnie narzucają swe panowanie ludności rdzennej, czterokrotnie liczniejszej. Panowanie to, oparte na polityce dyskryminacji rasowej i terroru, ze zrozumiałych względów niepokoi opinię światową. Przedstawiciel Australii, broniąc interesów mocarstw kolonialnych, usiłował wykazać, że Zgromadzenie Ogólne nie jest kompetentne do rozpatrzenia sprawy traktowania ludności pochodzenia hinduskiego przez rządy Malanii w Unii Południowo-Afrykańskiej.

Rumunia pomoże Korei Ludowej w odbudowie

(f) BUKARESZT (PAP). 23 bm. rząd rumuński i delegacja rządu Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej podpisały w Bukareszcie układ o pomocy ekonomicznej i technicznej Rumunii dla odbudowy gospodarki narodowej Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej.

Układ ten, oparty na polityce dyskryminacji rasowej i terroru, ze zrozumiałych względów niepokoi opinię światową. Przedstawiciel Australii, broniąc interesów mocarstw kolonialnych, usiłował wykazać, że Zgromadzenie Ogólne nie jest kompetentne do rozpatrzenia sprawy traktowania ludności pochodzenia hinduskiego przez rządy Malanii w Unii Południowo-Afrykańskiej.

USA popierają represje Anglii przeciw Gwjanie

(f) NOWY JORK (PAP). Jak podaje dziennik argentyński „Democracia”, nowy ambasador USA na Kubie Arthur Gardner oświadczył na konferencji prasowej, że wysłanie wojsk angielskich do Gwiany Brytyjskiej i inne posunięcia władz angielskich nastąpiły za wiedzą i aprobatą rządu Stanów Zjednoczonych.

Aresztowanie delegatów chilijskich na Festiwal w Bukareszcie

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Santiago (Chile), Stowarzyszenie Dziennikarzy Chilijskich zaprotestowało przeciwko aresztowaniu w Buenos Aires przez policję argentyńską grupy młodzieży chilijskiej przyjeżdżającej z Bukaresztu z IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów.

B. marszałek Paulus wrócił do Niemiec

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje: Jak się dowiadujemy, b. marszałek Paulus wrócił w ostatnich dniach do Niemiec i zamieszka w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

W kilku zdaniach

DIENNIK HINDUSKI O TAJNYM POROZUMIENIU MIĘDZY USA A PAKISTANEM

KARACZI, Dziennik „Andam”, powołując się na doniesienie londyńskiego korespondenta tygodnika hinduskiego „Blitz”, pisze, że USA postanowiły przekształcić Pakistan w „kraj o górnoszkolnym potencjale” w celu „okazania Indii” „prawy” w Zjednoczonej Republice Indii. Według zamierzeń Dullesa, Pakistan nie powinien jawnie przystąpić do „organizacji obronnej Środkowego Wschodu”. Bezdele on jednak krzyżował wszystkie prawa przysługujące członkom tej „organizacji”. Korespondent podkreśla dalej, że w celu „okazania Indii” USA postanowiły w sposób nieoficjalny i niepubliczny wycofać swoje wojsko z Indii. W tym celu Dulles planuje tajnego porozumienia. Stany Zjednoczone będą zapośredniczać armie pakistańskie w obronie przed wojskami Indii. Według zamierzeń Dullesa, Pakistan nie powinien jawnie przystąpić do „organizacji obronnej Środkowego Wschodu”. Bezdele on jednak krzyżował wszystkie prawa przysługujące członkom tej „organizacji”. Korespondent podkreśla dalej, że w celu „okazania Indii” USA postanowiły w sposób nieoficjalny i niepubliczny wycofać swoje wojsko z Indii. W tym celu Dulles planuje tajnego porozumienia. Stany Zjednoczone będą zapośredniczać armie pakistańskie w obronie przed wojskami Indii.

STRAJK KIEROWCÓW SAMOCHODÓW W LONDynie

LONDYN. Jak podaje Agencja Reuters, strajk kierowców ciężarówek z cysternami benzynowymi sparaliżował prawie w całości transport benzyny z rafinerii do stacji benzynowych. Strajkowi kierownicy samochodów, którzy nie chcą podlegać podwyższeniu cen benzyny, wzywają do ogólnego strajku kierowców ciężarówek. Strajkowi kierownicy samochodów, którzy nie chcą podlegać podwyższeniu cen benzyny, wzywają do ogólnego strajku kierowców ciężarówek.

Filmowcy radzieccy o swych wrażeniach z pobytu w Polsce

(f) 26 bm. odbyła się konferencja prasowa z udziałem delegacji filmowców radzieckich, nawijanej w naszym kraju w związku z VI Festiwalem Filmów Radzieckich. Przewodniczący delegacji dyrektor Wszechni Związkowego Instytutu Filmowego — W. Gołownia, mówiąc o organizacji, przebiegu i znaczeniu Festiwalu, określił go jako ważny krok na drodze dalszego zacieśnienia więzów przyjaźni polsko-radzieckiej, jako dowód wielkiego i stale wzrastającego zainteresowania społeczeństwa polskiego filmami radzieckimi. Niezależnie od tego, że filmowcy radzieccy zapoznali się także z ośrodkami produkcji polskiej kinematografii w Warszawie, Łodzi i Wrocławiu, z pracą Wyższej Szkoły Filmowej w Łodzi, oraz obejrzeli 8 polskich filmów, znajdujących się w stadium produkcji.

Zapoznanie się z polską kinematografią utwierdziło członków delegacji w przekonaniu, iż znajdują się ona na właściwej drodze i ma przed sobą piękne perspektywy. Z uznaniem mówił dr. Gołownia o nowopowstających filmach polskich, które pomimo pewnych niedociągnięć scenariuszowych i technicznych, odważnie sięgają po współczesną aktualną tematykę naszego życia.

Członkowie delegacji, popularyści sztuki Lubow Orłowa i Sergiusz Bondareczuk, reżyser Aleksander Ptusko i operator Aleksander Szelenkow odpowiadali następnie na liczne pytania dziennikarzy, dotyczące ich pobytu w Polsce. Wszyscy członkowie delegacji ze wzruszeniem mówili o serdecznym przyjęciu, jakiego doznali w Polsce, o niezatartych wrażeniach, jakie wywarły na nich zabytki polskiej kultury i polska sztuka ludowa. Opowiadali również o popularności polskich filmów w ZSRR.

„Opuszczając Polskę — mówił dr. Gołownia — wynieśliśmy wspomnienia wizyty u prawdziwych przyjaciół. Zyczymy filmowcom polskim dalszych sukcesów w ich pracy. Głęboko wierzymy, iż stać oni będą zawsze w pierwszych szeregach walczących swą sztuką o pokój, demokrację i socjalizm”.

Wiadomości sportowe

Szlangiści radzieccy w drodze do Polski

(f) MOSKWA (PAP). W poniedziałek wieczorem wyjechała z Moskwy do Warszawy grupa sztangistów radzieckich, która z okazji Miesiąca pogłębiania przyjaźni polsko - radzieckiej wystąpi w zawodach pokazowych z polskimi sztangistami.

Rekord świata lekkoatletki rumuńskiej

BUKARESZT. Na zawodach lekkoatletycznych w Timisoara mistrzyni sportu Treibal pobła rekord świata w biegu na 1 milę, uzyskując czas 3:05,5. Oficjalny rekord świata należy do Angielki Ball i wynosi 3:09,0.

Koszykarze bułgarscy zwyciężyli we Wrocławiu

WROCLAW. W kolejnym meczu w koszykówce polskiej zespół Łokomotiw Gwardie 52:43 (27:22) zwyciężył nad zespołem z Wrocławia. Najwięcej punktów dla zwycięzcy zdobył: Miodenov — 17 i Panov — 12, dla Gwardii — Wojcik — 15, Pjatos — 10 i Dabrowski — 8.

Trójmecz gimnastyczny Stali, Górnik i Włókniarza

ŁÓDŹ. W Łodzi odbył się trójmecz gimnastyczny (reprezentacji) zespołów Stali, Górnik i Włókniarza. W ogólnej punktacji zwyciężyła Stal 321,5 pkt. przed Górnikiem — 311,7 pkt. i Włókniarzem — 287,7 pkt. Indywidualnie w konkurencji kobiet zwyciężyła Helena Rakoczy.

Zmiany w terminarzu piłkarskim

W związku z przyjazdem do Polski mistrza piłkarskiego ZSRR — moskiewskiego Spartaka, ostatnie mecze I i II ligi przełożone zostały z 1 na 8 listopada (godz. 11.00) z wyjątkiem spotkań: Unia Chorzów — Orlenow Kraków (sobota 31 bm.) i Kolejarz Poznań — Gwardia Warszawa (niedziela 1 listopada br.).

Dozra remisuje w Moskwie

MOSKWA. Węgierska drużyna piłkarska Dozra zremisowała w poniedziałek 1:1 z zespołem ZSRR. Remisując w Moskwie z miejscowym Dynamem 1:1.

40 agencji i nic więcej

40 agencji amerykańskich. O tyle agencji zajmuje się „Adwokat” Korespondent. Działalność ich jest niesłychanie ożywiająca, czego najlepszym dowodem jest fakt, że dolary, pochodzące z funduszu „pomocy USA dla Korei południowej, jak alarmuje „Washington Star”, są już w wyczerpaniu.

Ta hałaśliwa, szeroko reklamowana krzątania ma jednak jeden skromny mankament: do tej pory nie było wybudowane. Istnieje więc niebezpieczeństwo, że jak stwierdził przedstawiciel partii republikańskiej Brownson, „jeśli wszyscy urzędnicy agencji pozostaną tam (w Korei południowej) przez dłuższy czas, to znaczna część funduszu zostanie zużyta nawet bez rozpoczęcia odbudowy”. Bo urzędnicy owi, jak można się domyślić, muszą z czegoś żyć.

„Nie znaczy to jednak, że w Korei południowej jeszcze w ogóle nie jest zrobiono w sprawie odbudowy. Wprost przeciwnie. Przygotowany został wielki plan. Wprawdzie nie przez 40 agencji amerykańskich, które nie mogły ze sobą dojść do ładu, ale przez Li Syn-mana. Jego plan przewiduje zbudowanie największej na świecie rozgłośni radiowej, drogą strategiczną Fuzan — Seul, luksusowych hoteli dla żołnierzy amerykańskich i odbudowę, własnego pałacu. To wszystko? Tak. Nawiele to wprawdzie na ilość, ale znaczenie za to — ogromne.

No, bo proszę. O czym świadczy droga strategiczna Fuzan — Seul? Oczywiście o „amitlawojskim pokoju” przez Li Syn-mana, który robi wszystko, żeby unicestwić rozejm i znów rozpocząć działania wojenne. A hotel dla żołnierzy amerykańskich? Jeśli ktoś nie chce wierzyć, że przekonywać go o tym będzie dzień i noc „największa w świecie rozgłośnia radiowa”, która w wolnych chwilach będzie powiadała bajki o „pięknym życiu w odbudowanej Korei południowej”.

Tylko, że mieszkańcy południowej Korei, dzięki „walorom” tego planu oraz własnym i wielu innych narodów doświadczeniem z amerykańską „pomocą” będą mogli wzbogacić zbior swych przysłów.

A to nowe przysłowie będzie brzmieć: 40 agencji i nic więcej. Z. S.

Obrady Plenum Zarządu Związku Pisarzy Radzieckich

(f) MOSKWA (PAP). 24 bm. zakończyły obrady XIV Plenum Zarządu Związku Pisarzy Radzieckich. Na posiedzeniu końcowym przyjęto uchwałę o zwolnieniu II Wszechni Związkowego Zjazdu Pisarzy Radzieckich jesienią 1954 r. W

Związku Pisarzy Radzieckich został A. Fiediejew. Wybrano również prezydium Zarządu w składzie: A. Surkow (pierwszy sekretarz), K. Simonow, N. Tichonow, L. Leonow, N. Gribaezew i B. Polewoj.

Wykonanie planu III kwartału w Rumunii

(f) BUKARESZT (PAP). Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej opublikował komunikat o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej w III kwartale 1953 r. Przewidywany plan w 110 proc. Produkcja przemysłowa sektora socjalistycznego wzrosła o 13,5 proc. w porównaniu z III kwartałem 1952 r. Wydatność pracy wzrosła o 7,5 proc. Chłopi rumuńscy pomysłnie zakończyli żniwa i osiągnęli obfite plony. Ośrodki maszynowo - traktorowe i państwowe gospodarstwa rolne otrzymały w III kwartale br. 1.066 traktorów, wiele młocarni, snopo-

wiązalek, siewników i innych maszyn rolniczych. W tym okresie czasu sprzedano ludności towarów o 22,5 proc. więcej niż w III kwartale 1952 r. Ludność miast i ośrodków robotniczych sprzedano w porównaniu z tym samym okresem ub. r. — chleba o 28 proc. więcej, wyrobów mięsnych — o 23 proc., oleju — o 37 proc., cukru — o 7 proc., wyrobów cukierkowych — o 9 proc., ryżu — o 32 proc., tkanin bawełnianych — o 24 proc., wełnianych — o 44 proc., jedwabnych — o 17 proc., obuwia — o 4 proc. więcej. W III kwartale br. szkoły wyższe, średnie i zawodowe ukończyło ponad 82 tys. fachowców wszystkich gałęzi gospodarki

Chłopi krajów kapitalistycznych w walce przeciw kolonizatorom i rodzimym obszarnikom

Obrady międzynarodowej konferencji pracowników rolnictwa i leśnictwa (f) WIEN (PAP). Na odbywającej się tu międzynarodowej konferencji pracowników rolnictwa i leśnictwa Boss wygłosił referat w sprawie pierwszego punktu porządku obrad, a mianowicie o sytuacji pracowników rolnictwa i leśnictwa i o ich walce o swe ządania gospodarcze i społeczne. Referent, który jest sekretarzem generalnym Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zaw. Pracowników Rolnictwa i Leśnictwa (departamentu branżowego SEZZ), podkreślił, że pracownicy rolni i leśni stanowią kategorię najbardziej uciskanych ludzi pracy w krajach kapitalistycznych. Imperialiści amerykańscy rugują drobnych farmerów z ziemi, a Murzynów — dzierżawców przekształcają w najemnych robotników. Obiektem bezlitosnej grabieży są chłopi hinduscy, indonez-

scy. Władze angielskie w Kenii, chcą wciągnąć chłopów do pracy przymusowej na plantacjach, urządzają oblavy wśród ludności murzyńskiej, palą całe osiedla, dźwiga bezbronnnych starców, dzieci i kobiety. Przytłaczająca większość chłopów w krajach kolonialnych i półkolonialnych nie umie czytać i pisać. W wielu krajach utrzymuje się pańszczyzna, a chłopi pozostają tu w stanie niewoli ekonomicznej i politycznej. Zupełnie odmienna sytuacja — podkreśla Boss — panuje w krajach pokoju, demokracji i socjalizmu. Chłopi ZSRR są równoprawnymi obywatelami i gospodarzami swego kraju. Referentem drugiego punktu porządku obrad — w sprawie zwiększenia pomocy pracującym chłopom w ich walce o swe

O środkach zmierzających do dalszego rozwoju obrotu towarów i usprawnienia organizacji handlu państwowego, spółdzielczego i kolchozowego

Referat ministra handlu ZSRR tow. A. I. Mikojana na Wszechzwiązkowej Naradzie Pracowników Handlu dnia 17 października 1953 r.

(f) MOSKWA (PAP). W dniu 17 bm. na Wszechzwiązkowej Naradzie Pracowników Handlu minister handlu ZSRR, A. I. Mikojan wygłosił referat pt. „O środkach zmierzających do dalszego rozwoju obrotu towarów i usprawnienia organizacji handlu państwowego, spółdzielczego i kolchozowego”.

A. I. Mikojan oświadczył m. in.:
Towarzysze, narada nasza odbywa się w znamiennej chwili.

Wszyscy obecnie — zarówno w mieście, jak i na wsi — czują i rozumieją, że kraj nasz znajduje się na nowym etapie marszu ku komunizmowi, na etapie, przygotowanym przez całe dotychczasowe budownictwo socjalistyczne.

Pierwszą troską i jednym z najważniejszych zadań Partii Komunistycznej i Państwa Radzieckiego było zawsze nieustanne i systematyczne podnoszenie stopy życiowej ludności, możliwe jak najpełniej na każdym etapie zaspokajanie jej potrzeb materialnych i kulturalnych.

Od czasu Rewolucji Październikowej kraj nasz przeszedł olbrzymią drogę. Kraj nasz, który otrzymał ciężką spuściznę — słabo rozwinięty i zacofany przemysł, zacofane rolnictwo, nędzny poziom konsumpcji przytłaczającej ciężkość mas ludowych — rozbudował swą gospodarkę w takim tempie, jakiego nie znależymy w żadnym okresie swego rozwoju.

A przecież trzeba wziąć pod uwagę fakt, że z 35 lat władzy radzieckiej około 15 lat przypada na lata wojny i odbudowy gospodarki narodowej po wojnie imperialistycznej i wojnie domowej oraz po Wielkiej Wojnie Narodowej.

Poczynając od r. 1924 — 25, gdy w przybliżeniu przywrócić został poziom roku 1913, do roku 1953, tj. w ciągu blisko 30 lat produkcja przemysłowa wzrosła 29 razy przy czym przeszło 70 procent tego wzrostu przypada na zwiększenie produkcji środków produkcji. W ciągu ostatnich tylko 12 lat — od 1940 do 1952 roku produkcja przemysłowa w ZSRR wzrosła 2,3 raza mimo że w tym okresie toczyła się Wojna Narodowa, która pociągnęła tak ciężkie skutki dla naszej gospodarki narodowej.

Obecnie już nie tylko nasi przyjaciele za granicą, lecz i wielu spośród tych, których bynajmniej nie można zaliczyć do przyjaciół, zaczęło patrzeć trochę na fakty i już nie przemierzają naszych sukcesów w dziedzinie rozwoju ekonomiki. Przynajmniej oni, że plany nasze są realne, chociaż usiłują wykorzystać dane nawet o naszych osiągnięciach w budownictwie pokojowym dla swych agresywnych celów, próbując zastraszyć narody gospodarczymi sukcesami Związku Radzieckiego.

Tak np. zastępca sekretarza stanu USA do spraw gospodarczych, Wough, przemawiając w lipcu br. w Uniwersytecie Illinois oświadczył: „Związek Radziecki osiągnął po wojnie wspaniałe i niepokojące sukcesy w dziedzinie gospodarczej... Jest to rzeczywiście bardzo szybkie tempo rozwoju... Jeśli to tempo rozwoju utrzyma się, co jest rzeczą bardzo prawdopodobną, to kiedyś w latach 1960-tych potęga gospodarcza Związku Radzieckiego zrówna się z potęgą gospodarczą Europy zachodniej i przescięgnie ją. Jest to niezbyt przyjemna sytuacja, lecz jednocześnie jest to czynnik, o którym zawsze powinniśmy pamiętać”.

Mimo takich prób zastraszania, prości ludzie na całym świecie nie lekają się naszych sukcesów, ponieważ widzą, że wszystkie nasze wysiłki zmierzają do jednego celu — do stworzenia obfitości artykułów żywnościowych, obfitości wyrobów przemysłowych i do zbudowania społeczeństwa komunistycznego.

Należy stwierdzić, że uprzemysłowienie kraju, przyspieszony rozwój ciężkiego przemysłu jako materialnej bazy socjalizmu były realizowane po to, aby stworzyć warunki niespotykane w historii szybkiego wzrostu dobrobytu naszego narodu. Jednakże do pewnego określenia czasu musieliśmy pójść na pewne ograniczenia w dziedzinie konsumpcji, ponieważ związaliśmy pierwszoplanowe zadania budownictwa gospodarczego. W związku z tym dawniej nie mieliśmy tych olbrzymich możliwości jakimi dysponujemy obecnie.

Obecnie, rozwijając nadal w szybkim tempie przemysł ciężki, możemy szybko pchnąć naprzód produkcję artykułów powszechnego użytku.

oświadczeniem programowym rządu radzieckiego, które ustala rządy zadania gospodarcze na najbliższy okres. Zwrócono przy tym uwagę na to, że dla zapewnienia zdecydowanego wzrostu produkcji artykułów powszechnego użytku musimy zastosować się przede wszystkim o dalszy rozwój i rozbudowę rolnictwa, które zaopatruje ludność w artykuły żywnościowe, a przemysł lekki i spożywczy w surowce.

Jak wiadomo, w początkach września br. odbyło się Plenum Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej, które wysłuchało referatu tow. Chruszczowa o środkach zmierzających do dalszego rozwoju rolnictwa Związku Radzieckiego i które powołało w tej sprawie uchwałę o historycznym znaczeniu dla rozwoju naszego kraju.

Referat i uchwała Plenum KC KPZR oceniają w sposób zgodny z prawdą i bez upiększeń sytuację w jakiej znajduje się w danej chwili nasze rolnictwo, a zwłaszcza hodowla. Referat i uchwała wykazują, że nie możemy się zadowolić wynikami osiągniętymi w hodowli i rolnictwie, że przebogate możliwości ustroju kolchozowego są niedostatecznie wykorzystywane.

Srodki wskazane przez Plenum w dziedzinie rolnictwa nie mają charakteru doraźnego, lecz zasadniczego. Stanowią one to podstawowe ogniwo polityki gospodarczej naszej partii, po uchwyceniu którego można i trzeba osiągnąć nowy, szybki rozwój całej naszej gospodarki, doprowadzić do zdecydowanego podniesienia stopy życiowej klasy robotniczej, chłopstwa kolchozowego, całego naszego narodu, zaciętnie jeszcze bardziej sojuszu między miastem socjalistycznym i wsią kolchozową, który jest granitową twardą przeciwstawiającą się kapitalizmowi i potężną ostoją zwycięskiego marszu ku komunizmowi.

Jak wiadomo, Plenum zwróciło specjalną uwagę na stan hodowli i środki dalszego rozwoju hodowli, co ma doniosłe znaczenie dla zwiększenia produkcji wartościowych artykułów żywnościowych — mięsa i przetworów mięsnych, mleka i masła dla zaopatrzenia ludności.

Niecierpiącą zwłoki jest również sprawa zwiększenia produkcji ziemniaków i warzyw. Zapotrzebowanie na ziemniaki i warzywa wzrosło do tego stopnia, że obecny poziom ich produkcji jest całkowicie niezadawalający. Plenum KC zatwierdziło środki zmierzające do poprawy tej sytuacji. Ceny skupu zostały podniesione, normy dostaw obowiązkowych obniżone, zwiększa się udział tych zakupów ziemniaków i warzyw, które odbywają się po cenach maksymalnych.

Plenum wysunęło zadanie doprowadzenia do końca kompleksowej mechanizacji całego rolnictwa i zmechanizowania hodowli.

Uchwały wrześniowego Plenum KC KPZR otwierają wielkie perspektywy naszego marшу gigantycznymi krokami naprzód drogą podnoszenia dobrobytu mas ludowych. Uchwały te likwidują szereg poważnych niedociągnięć w naszym kierowaniu rolnictwem; zmierzają one do usunięcia pewnych dysproporcji w poziomie i w tempie rozwoju poszczególnych działów gospodarki, a w szczególności do usunięcia nienadania rozwoju hodowli i uprawy warzyw w stosunku do potrzeb ludności i gospodarki narodowej, co tak dotkliwie wyjaśnił w swym referacie tow. Chruszczow. Taki kierunek rozwoju będzie odpowiadał wymogom prawa proporcjonalnego rozwoju gospodarki socjalistycznej.

Tak więc całokształt tych posunięć z jednej strony stwarza warunki dla zwiększenia produkcji artykułów powszechnego użytku, a z drugiej strony stwarza warunki dla odpowiedniego dalszego wzrostu siły nabywczej ludności.

Oto jeden z przejawów zasadniczej przewagi naszej gospodarki nad gospodarką kapitalistyczną. Wiele krajów kapitalistycznych mogłoby zwiększyć produkcję towarów, wiele krajów kapitalistycznych ma nawet odpowiedni potencjał produkcyjny, lecz chcąc nie chcąc muszą one ograniczać produkcję, a czasem nawet całkowicie jej zaniechać, zamykając fabryki, ponieważ wskutek wzrastającego

wyzysku i zubożenia, ludzie pracujący mają coraz mniej środków na zakup towarów.

U nas, wprost przeciwnie, wzrost popytu posuwa naprzód produkcję, a rozwój produkcji

Wydajny wzrost produkcji artykułów powszechnego użytku

W naszym socjalistycznym kraju produkt pracy przeznaczony jest całkowicie na zaspokojenie społecznych lub osobistych potrzeb członków społeczeństwa. Oto dlaczego gwałtowny wzrost produkcji towarów dla ludności oznacza taki sam szybki wzrost dobrobytu mas pracujących.

Przy olbrzymim wzroście zarówno produkcji jak i konsumpcji nie przewyżczyliśmy jednak dotychczas pewnej dysproporcji między produkcją artykułów powszechnego użytku a stopniem zaspokojenia wzrastających potrzeb mas ludowych Związku Radzieckiego.

Szybki wzrost produkcji artykułów powszechnego użytku w naszym kraju oznacza właśnie likwidację tej dysproporcji. O tym jak wielkie są obecnie nasze możliwości podniesienia dobrobytu narodu świadczy fakt, o jakim mówił tow. Malenkov na V Sesji Rady Najwyższej, a mianowicie, że w roku bieżącym wprowadzone będą do handlu dodatkowo towary wartości 32 miliardów rubli do przeznaczonych już na okres od kwietnia do grudnia 1953 r. towarów wartości 312 miliardów rubli. Uplynęło niewiele ponad 2 miesiące, a w ciągu tego okresu Rada Ministrów ZSRR i KC KPZR potrafiły dodatkowo wygospodarować dla sprzedaży ludności towary wartości 5,2 miliarda rubli. Tak więc dodatkowo wprowadzi się do sprzedaży towary wartości 37,2 miliarda rubli. Tym samym rozpracują się już zdecydowany wzrost w roku bieżącym.

U bolszewików słowa idą w parze z czynami. W ciągu ubiegłych miesięcy tego roku rząd nasz dokonał szeregu doniosłych posunięć, które umożliwiły już w roku bieżącym podjęcie kilku ważnych kroków w kierunku szybkiego podniesienia dobrobytu mas ludowych, a przede wszystkim podniesienia ich zdolności nabywczej.

Po pierwsze dokonano w bieżącym roku obniżki cen detalicznych w handlu państwowym i spółdzielczym artykułów masowej konsumpcji na sumę 46 miliardów rubli w stosunku rocznym wobec 24 miliardów rubli w roku ubiegłym. Oznacza to, że zdolność nabywcza ludności z tego tytułu tytułu wzrosła o 22 miliardy rubli.

Po drugie skrypcyja pożyczki w roku bieżącym została w porównaniu z rokiem ubiegłym zmniejszona o 16 miliardów rubli.

Po trzecie obniżenie podatku rolnego i podniesienie cen skupu oraz inne posunięcia w dziedzinie rolnictwa dają ludności większej w bieżącym roku dodatkowe dochody w wysokości przeszło 13 miliardów rubli.

Tak więc wskutek wymienionych posunięć zdolność nabywcza ludności wzrosła dodatkowo w roku bieżącym o kilkadziesiąt miliardów rubli. Dobrobyt mas pracujących Związku Radzieckiego wzrasta w niespotykanym dotychczas tempie.

Obrotów towarów w Związku Radzieckim (w cenach porównywalnych) wzrósł w ciągu 27 lat (od 1926 do 1953 r.) prawie ośmiokrotnie, przy czym masa towarowa na głowę ludności wzrosła rocznie o 10,3 procent, czyli trzykrotnie szybciej niż w Rosji carskiej mimo, że na te 27 lat przypadają cztery lata Wielkiej Wojny Narodowej. W Rosji carskiej obrót towarów w ciągu 27 lat (od 1885 do 1912 r.) wzrósł trzykrotnie, a masa towarowa na głowę ludności wzrosła przeciętnie o 3,5 procent rocznie.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

określa zwiększenie potrzeb, stwarza popyt, umożliwia obniżanie cen, wzrost dochodów ludności w mieście i na wsi i tym samym wzrost zdolności nabywczej mas pracujących.

(Dokończenie na str. 4)

O pełne i terminowe wykonanie dostaw

Poszli za przykładem spółdzielców

Do przodujących w obowiązkowych dostawach w pow. raciborskim na Opolszczyźnie należy gromada Ociec Górne. Wszyscy chłopcy z Ociec Górnych wykonali w 100 proc. obowiązkowe dostawy zboża, a także woskowo-wywiązując się i z innych obowiązków, nie posiadając żadnych założeń w dostawach żywności, mleka i w splacie podatku.

Złe przykłady

LUBLIN (kor. wł.). Przebieg trzy miesiące trwa kampania dostaw wsi dla państwa, a w szeregu powiatów woj. lubelskiego wciąż występują poważne rażące braki w pracy masowo-politycznej i organizacyjnej. Oto kilka przykładów z powiatów chełmskiego i lukowskiego.

Masowy udział ludności Pomorza w imprezach Miesiąca pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej

BYDGOSZCZ (kor. wł.). Podobnie jak w latach ubiegłych tysiączne rzesze mieszkańców województwa bydgoskiego brały udział w inaguracyjnych kapstrzykach i pochodach, w uroczystym składaniu wieńców na mogiłach poległych żołnierzy radzieckich i polskich, w Grudniowym w manifestacji przyjaźni polsko-radzieckiej wzięło udział około 5 tys. osób.

W trosce o bezpieczeństwo pracy krajowa narada racjonalizatorów-energetyków

ŁÓDŹ (kor. wł.). 25 bm. odbyła się w Łodzi Krajowa Narada racjonalizatorów-energetyków z udziałem ministra Energetyki B. Jaszczaka, przedstawicieli wydziału przemysłu ciężkiego KC PZPR, CRZZ, Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Energetyki, NOT-u i Stowarzyszenia Energetyków Polskich.

Warzywa dla mieszkańców woj. rzeszowskiego

RZESZÓW (kor. wł.). W rocznicę br. Wojewódzka Ekspozytura Centralnego Zarządu Handlu Owocami i Warzywami w Rzeszowie rozprowadziła poprzez detalicznych dystrybutorów stosunkowo dużo warzyw, bo 600 ton.

Nowy typ żurawia budowlanego „Październik 36“

Niedawno żołnierz Centralnych Warsztatów Sprzętu Budownictwa Miejskiego przystąpiła do wykonania prototypu nowego żurawia samobieżnego o nośności 2 ton.

Projekty, rysunki i skomplikowana dokumentacja techniczna wykonane zostały w ciągu 45 dni, przez zespół konstruktorów Biura Konstruktyni Technologicznego Sprzętu B.M. Żuraw porusza się będzie na kołach gumowych i zostanie wyposażony w ruchomą budkę sterującą.

Nazwa żurawia związana z zobowiązaniem z okazji 36 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październik 36“.

W dniu 7 listopada br. odbędzie się uroczystość przekazania budownictwu stołecznemu nowego typu żurawia.

Uroczystości ku czci J. Elsnera - zasłużonego kompozytora i nauczyciela Chopina

(f) W Grodkowie na Opolszczyźnie odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej umurowanej w ścianie domu, w którym urodził się Józef Elsner, wybitny muzyk - nauczyciel Fryderyka Chopina.

Nocny bar mleczny w Wałbrzychu

(a) W centrum Wałbrzycha, u zbiegu linii tramwajowych i torolejowych uruchomiony został pierwszy w Zagłębiu Wałbrzyskim nocny bar mleczny. Z usług baru korzysta już przeciętnie ok. 200 osób w ciągu nocy.

Miesiące pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej

Byli na uroczystości wręczenia gospodarzowi indywidualnemu ob. Banachowi - półmilionowym w województwie poznańskim legitymacji TPP-R.

Nasze zadania w Miesiącu Przyjaźni

Edwarda Orłowska sekretarz Zarządu Głównego TPPR posiadanych danych można już rozważyć, czy niezwykle przydatne dla rozszerzenia i pogłębienia pracy TPP-R warunki w Miesiącu były dotychczas w pełni wykorzystane dla realizacji całozłaztu zadań stojących przed TPP-R?

Z ŻYCIA PARTII O pracy z kandydatami

Jak wynika z ankiety, w biegłym miesiącu na członków partii...

Nie, towarzyszek — poprawia referując sekretarza KW w Opolu, tow. Majewski — kandydatów nie „przesuwa się“ na członków partii, ani też nie „przenosi“ się ich w szeregach członkowskich.

Nie ulega wątpliwości, że od poziomu zebrań, od tętą życia wewnątrzpartyjnego dążeń organizacji zależy w poważnym stopniu poziom świadomości i dojrzałości jej członków i kandydatów.

W Prudnickich Zakładach Przemysłu Bawelnianego wszyscy niemal kandydaci mają określone zadania i polecenia partyjne.

Edwarda Orłowska

Wskaz jednym z założeń programowych tegorocznego Miesiąca było osiągnięcie w myśl wskazań IV Zjazdu TPP-R — znacznej poprawy pracy Towarzystwa, zwłaszcza na odcinku podniesienia poziomu i rozszerzenia zasięgu akcji propagandowej i agitaacyjnej, zaciesnienia i pogłębienia współpracy TPP-R z organizacjami masowymi.

Obecnie goście nasi — wybitni specjaliści z różnych dziedzin, znajdujący się w poszczególnych województwach gdzie, w czasie spotkań z miejscowym społeczeństwem dzielą się swymi doświadczeniami i osiągnięciami. I gdziekolwiek byli i są — na stacjach doświadczalnych w Skirniewicach i w Puławach, czy w podwarszawskiej fabryce traktorów „Ursus“, w Żyrardowie lub na Żeraniu, w poznańskich zakładach im. Stalina, czy w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych, na spotkaniach z profesorami, studentami, literatami, kompozytorami, czy z dziećmi i młodzieżą — wszędzie czuło się silną, bratnią dłoń, gorące serce naszych wiernych przyjaciół — i wszędzie spotkaniem przekształcała się w wielką manifestację przyjaźni i braterstwa.

Jak wynika z ankiety, w biegłym miesiącu na członków partii...

Nie, towarzyszek — poprawia referując sekretarza KW w Opolu, tow. Majewski — kandydatów nie „przesuwa się“ na członków partii, ani też nie „przenosi“ się ich w szeregach członkowskich.

Nie ulega wątpliwości, że od poziomu zebrań, od tętą życia wewnątrzpartyjnego dążeń organizacji zależy w poważnym stopniu poziom świadomości i dojrzałości jej członków i kandydatów.

W Prudnickich Zakładach Przemysłu Bawelnianego wszyscy niemal kandydaci mają określone zadania i polecenia partyjne.

Edwarda Orłowska

Wskaz jednym z założeń programowych tegorocznego Miesiąca było osiągnięcie w myśl wskazań IV Zjazdu TPP-R — znacznej poprawy pracy Towarzystwa, zwłaszcza na odcinku podniesienia poziomu i rozszerzenia zasięgu akcji propagandowej i agitaacyjnej, zaciesnienia i pogłębienia współpracy TPP-R z organizacjami masowymi.

Obecnie goście nasi — wybitni specjaliści z różnych dziedzin, znajdujący się w poszczególnych województwach gdzie, w czasie spotkań z miejscowym społeczeństwem dzielą się swymi doświadczeniami i osiągnięciami. I gdziekolwiek byli i są — na stacjach doświadczalnych w Skirniewicach i w Puławach, czy w podwarszawskiej fabryce traktorów „Ursus“, w Żyrardowie lub na Żeraniu, w poznańskich zakładach im. Stalina, czy w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych, na spotkaniach z profesorami, studentami, literatami, kompozytorami, czy z dziećmi i młodzieżą — wszędzie czuło się silną, bratnią dłoń, gorące serce naszych wiernych przyjaciół — i wszędzie spotkaniem przekształcała się w wielką manifestację przyjaźni i braterstwa.

Jak wynika z ankiety, w biegłym miesiącu na członków partii...

Nie, towarzyszek — poprawia referując sekretarza KW w Opolu, tow. Majewski — kandydatów nie „przesuwa się“ na członków partii, ani też nie „przenosi“ się ich w szeregach członkowskich.

Nie ulega wątpliwości, że od poziomu zebrań, od tętą życia wewnątrzpartyjnego dążeń organizacji zależy w poważnym stopniu poziom świadomości i dojrzałości jej członków i kandydatów.

W Prudnickich Zakładach Przemysłu Bawelnianego wszyscy niemal kandydaci mają określone zadania i polecenia partyjne.

Edwarda Orłowska

Wskaz jednym z założeń programowych tegorocznego Miesiąca było osiągnięcie w myśl wskazań IV Zjazdu TPP-R — znacznej poprawy pracy Towarzystwa, zwłaszcza na odcinku podniesienia poziomu i rozszerzenia zasięgu akcji propagandowej i agitaacyjnej, zaciesnienia i pogłębienia współpracy TPP-R z organizacjami masowymi.

Obecnie goście nasi — wybitni specjaliści z różnych dziedzin, znajdujący się w poszczególnych województwach gdzie, w czasie spotkań z miejscowym społeczeństwem dzielą się swymi doświadczeniami i osiągnięciami. I gdziekolwiek byli i są — na stacjach doświadczalnych w Skirniewicach i w Puławach, czy w podwarszawskiej fabryce traktorów „Ursus“, w Żyrardowie lub na Żeraniu, w poznańskich zakładach im. Stalina, czy w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych, na spotkaniach z profesorami, studentami, literatami, kompozytorami, czy z dziećmi i młodzieżą — wszędzie czuło się silną, bratnią dłoń, gorące serce naszych wiernych przyjaciół — i wszędzie spotkaniem przekształcała się w wielką manifestację przyjaźni i braterstwa.

